
 Estratégico Institucional por Organismo Público.

602 00

ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 200,003,906.35

Universidad de Ciencias y Artes de Chiapas

Misión

Formar  profesionales  altamente  calificados  en  las  áreas  científicas,  humanísticas  y  técnicas,  mediante 
procesos  permanentes  de  innovación  educativa,  comprometidos  con  la  cultura  de  la  mejora  continua,  el 
respecto  a  la  diversidad  humana  y  al  desarrollo  sustentable,  condiciones  insustituibles  para  mejorar  la 
vida  de  la  sociedad  chiapaneca.

Visión

La  UNICACH  es  una  institución  de  educación  superior  con  reconocimiento  social  en  la  región  por  su 
cobertura,  pertinencia  de  su  oferta  académica,  sustentada  en  P.  E.  reconocidos  por  su  buena  calidad  y 
cuerpos  académicos  consolidados  que  promueven  líneas  de  generación  y  aplicación  del  conocimiento, 
vinculadas  con  el  sector  social,  basadas  en  un  permanente  programa  de  mejora  continua  y  de  movilidad  
estudiantil  y  académica;  con  procesos  administrativos,  de  gestión  y  de  apoyo  académico  certificados, 
legislación  actualizada  e  infraestructura  suficiente  y  digna  para  el  desarrollo  de  sus  funciones.
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 Estratégico Institucional por Organismo Público.

Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan de 
Desarrollo y Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
  Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Elevar la calidad de los programas educativos que ofrece la Universidad.

Ofrecer servicios de educación superior con equidad, pertinencia, 
relevancia y eficacia.

260601A04

Programas de licenciatura acreditados

02 Mejorar los indicadores educativos de la Universidad.

Consolidar el sistema de educación superior. 260603A26

Atención a la demanda

03 Impulsar la investigación científica, humanística y desarrollo tecnológico.

Ampliar la cobertura de las IES, en atención al desarrollo regional. 260602A11

Profesores de tiempo completo con posgrado

Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 200,003.91

Beneficiario

Otros MA

0.00 180,003.52 20,000.39 0.00 0.00

A M B

0.00

MB

0.00 20,000.39180,003.520.00200,003.91

Alumno

Femenino 108,002.11 8,000.16 0.00108,002.11 0.00 0.00 0.00 100,001.95 0.00 8,000.160.00 100,001.95

Masculino 92,001.80 12,000.23 0.0092,001.80 0.00 0.00 0.00 80,001.56 0.00 12,000.230.00 80,001.56

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

F 200,003,906.35 0.00Educación
J Licenciatura  Universitaria 200,003,906.35 0.00

Presupuesto 
Total

200,003,906.35 0.00
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ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.00133,389,369.3566,614,537.00200,003,906.35

PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Mejoramiento de la calidad de los programas educativos de la unicach. 200,003,906.35

Proyectos Institucionales
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